

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第2工事
工事地名	鳥取河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	12) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3054010025	14) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	333日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処 分 費 等	309,300
		23) 公 告 日	令和 7年 1月23日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (鳥取地区)			式	1		17,386,749			
道路土工			式	1		232,269			
掘削工			式	1		104,212			
掘削		土砂 片切掘削							単-1号
			m3	60	979.7	58,782			
掘削		軟岩 片切掘削							単-2号
			m3	10	3,193	31,930			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-3号
			m3	60	225	13,500			
路体盛土工			式	1		47,140			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-4号
			m3	10	4,714	47,140			
残土処理工			式	1		80,917			
整地		残土受入れ地での処理							単-5号
			m3	90	117.8	10,602			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-6号
			m3	60	476.2	28,572			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-7号
			m3	10	672.3	6,723			

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	1,751	35,020			単-8号
石・ブロック積(張)工									
			式	1		2,120,686			
作業土工			式	1		64,507			
床掘り(掘削)		軟岩	m3	10	2,943	29,430			単-9号
床掘り		土砂	m3	10	245.7	2,457			単-10号
埋戻し		土砂	m3	20	1,631	32,620			単-11号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		2,056,179			
現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)		18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	13	8,067	104,871			単-12号
現場打小口止コンクリート (1号小口止め)		18-8-40(高炉)	箇所	2	87,270	174,540			単-13号
コンクリート(間知)ブロック積 (1号コンクリートブロック積)		控え35cm 滑面	m2	57	26,930	1,535,010			単-14号
胴込・裏込材(砕石)		再生砕石 RC-40	m3	22	8,090	177,980			単-15号
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)		18-8-40(高炉)	m	13	4,906	63,778			単-16号

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物工			式	1		69,880			
管渠工			式	1		69,880			
ヒューム管(B形管) (P1-RC1-D300)		外圧管1種	m	4	17,470	69,880			単-17号
舗装工			式	1		218,775			
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)			式	1		218,775			
下層路盤(歩道部)		クラッシュラン C-30 仕上り 厚 100mm	m2	75	1,021	76,575			単-18号
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	75	1,896	142,200			単-19号
防護柵工			式	1		889,125			
防止柵工			式	1		541,690			
転落(横断)防止柵		P種 縦格子 H=1.1m 土 中建込用 景観塗装	m	14	14,180	198,520			単-20号
転落(横断)防止柵		P種 縦格子 H=1.1m コン クリート建込用 景観塗装	m	27	12,710	343,170			単-21号
作業土工			式	1		39,635			

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	2	2,943	5,886			単-22号	
床掘り	土砂	m3	20	245.7	4,914			単-23号	
埋戻し	土砂	m3	10	2,534	25,340			単-24号	
基面整正		m2	10	349.5	3,495			単-25号	
防護柵基礎工		式	1		307,800				
1号防止柵基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m	27	11,400	307,800			単-26号	
道路付属施設工		式	1		107,522				
道路付属物工		式	1		50,360				
視線誘導標	反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 景観色 土中建込用 10本未満	本	4	12,590	50,360			単-27号	
張コンクリート工		式	1		57,162				
1号張コンクリート	18-8-40(高炉) t=7cm	m	14	4,083	57,162			単-28号	
構造物撤去工		式	1		1,273,262				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵撤去工			式	1		27,040			
防護柵(横断・転落防止柵)撤去			m	40	676	27,040			単-29号
道路付属物撤去工			式	1		4,848			
視線誘導標撤去		反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込10本未満	本	4	1,212	4,848			単-30号
構造物取壊し工			式	1		690,353			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	70	9,280	649,600			単-31号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	7	617.7	4,323			単-32号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	71	513.1	36,430			単-33号
運搬処理工			式	1		551,021			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	70	3,147	220,290			単-34号
殻運搬		アスファルト殻	m3	3	3,479	10,437			単-35号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	70	4,230	296,100			単-36号

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷処分	アスファルト敷(2.20t/m3)	m3	3	4,400	13,200			単-37号	
現場発生品運搬	転落防止柵、視線誘導標	t	0.55	19,990	10,994			単-38号	
仮設工		式	1		12,475,230				
工事用道路工		式	1		743,765				
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm)設置・撤去	m2	126	896.9	113,009			単-39号	
土のう		袋	840	750.9	630,756			単-40号	
防護施設工		式	1		750,465				
仮設ガードレール	H鋼基礎 L=5.0m/基	m	135	5,559	750,465			単-41号	
交通管理工		式	1		10,981,000				
交通誘導警備員		人日	50	51,380	2,569,000			単-42号	
交通誘導警備員		人日	200	42,060	8,412,000			単-43号	
直接工事費		式	1		17,386,749				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		3,186,470			
共通仮設費			式	1		705,470			
運搬費			式	1		407,670			
仮設材運搬費			t	76.2	5,350	407,670			単-44号
技術管理費			式	1		58,800			
道路施設基本データ作成費			式	1		58,800			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		239,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,481,000			
純工事費			式	1		20,573,219			
現場管理費			式	1		7,643,000			
工事原価			式	1		34,566,041			
一般管理費等			式	1		6,633,959			

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		41,200,000				
消費税相当額		式	1		4,120,000				
工事費計		式	1		45,320,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (若桜地区)			式	1		2,077,722			
道路土工			式	1		52,848			
残土処理工			式	1		52,848			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	10	117.8	1,178			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	10	5,167	51,670			
擁壁工			式	1		1,209,814			
作業土工			式	1		115,750			
床掘り		土砂							単-3号
			m3	30	1,793	53,790			
埋戻し		土砂 土砂							単-4号
			m3	20	3,098	61,960			
場所打擁壁工(構造物単位) (1号重力式擁壁)			式	1		763,560			
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40 (高炉)							単-5号
			m3	14	54,540	763,560			
場所打擁壁工 (1号嵩上ｺﾝｸﾘｰﾄ)			式	1		330,504			

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	32,310	129,240			単-6号	
型枠	一般型枠	m2	28	7,188	201,264			単-7号	
構造物撤去工		式	1		83,760				
構造物取壊し工		式	1		83,760				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	3	27,920	83,760			単-8号	
仮設工		式	1		731,300				
交通管理工		式	1		731,300				
交通誘導警備員		人日	10	17,370	173,700			単-9号	
交通誘導警備員		人日	40	13,940	557,600			単-10号	
直接工事費		式	1		2,077,722				
共通仮設費		式	1		372,000				
共通仮設費		式	1		44,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		44,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		328,000				
純工事費		式	1		2,449,722				
現場管理費		式	1		964,000				
工事原価		式	1		3,413,722				

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (八頭地区)			式	1		1,786,100			
法面工			式	1		1,054,800			
法枠工			式	1		1,054,800			
吹付枠 (1号吹付枠)		200×200 □2000							単-1号
		m2	30	35,160	1,054,800				
仮設工			式	1		731,300			
交通管理工			式	1		731,300			
交通誘導警備員									単-2号
		人日	10	17,370	173,700				
交通誘導警備員									単-3号
		人日	40	13,940	557,600				
直接工事費			式	1		1,786,100			
共通仮設費			式	1		321,000			
共通仮設費			式	1		39,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		39,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度鳥取河川国道事務所管内防災第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		282,000				
純工事費		式	1		2,107,100				
現場管理費		式	1		829,000				
工事原価		式	1		2,936,100				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			WYB00006 単一 68号
合 計					58,800			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価 979.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	979.7	979.7	CB210100
計						979.7	
単価						979.7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価 3,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	3,193	3,193	CB210100
計						3,193	
単価						3,193	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	225	225	CB210020	
計						225		
単価						225	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	4,714	4,714	CB210510	
計						4,714		
単価						4,714	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	117.8		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117.8	117.8	CB210610			
計						117.8				
単価						117.8	円／m3			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	476.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	476.2	476.2	CB210110	
計						476.2		
単価						476.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	672.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	672.3	672.3	CB210110	
	計					672.3		
	単価					672.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,751
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	1,751	1,751	CB210110	
	計					1,751		
	単価					1,751	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 有り(50,000m3未満)無し	m 3	1	2,943	2,943	CB210100	
計						2,943		
単価						2,943	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	245.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	245.7	245.7	CB210030	
計						245.7		
単価						245.7	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,631	1,631	CB210410	
計						1,631		
単価						1,631	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	10	単価	8,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.363	59,180	80,662.34	CB226170	
計						80,662.34		
単価						8,067	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	現場打小口止コンクリート (1号小口止め)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	87,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1.451	60,140	87,263.14	CB226190	
計						87,263.14		
単価						87,270	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	コンクリート(間知)ブロック積 (1号コンクリートブロック積)	控え35cm 滑面	単位	m2	数量	1	単価	26,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	26,930	26,930	WB825010 単一 45号	
計						26,930		
単価						26,930	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	8,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	8,090	8,090	CB226120	
計						8,090		
単価						8,090	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	4,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.879	55,470	48,758.13	CB226180	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.088	3,419	300.87	CB224710	
計						49,059		
単価						4,906	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	ヒューム管(B形管) (P1-RC1-D300)	外圧管1種	単位	m	数量		単価	17,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ヒューム管 (B形管)	据付 300mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	17,470	17,470	CB222860	
	計					17,470		
	単価					17,470	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	1,021
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	1,021	1,021	CB410031	
	計					1,021		
	単価					1,021	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,896	1,896	CB410261	
計						1,896		
単価						1,896	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	転落(横断)防止柵	P種 縦格子 H=1.1m 土中建込用 景観塗装	単位	m	数量	1	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	14,180	14,180	WB810760 単一 46号	
計						14,180		
単価						14,180	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	転落(横断)防止柵	P種 縦格子 H=1.1m コンクリート建込用 景観塗装	単位	m	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	1	12,710	12,710	WB810760 単一 47号	
計						12,710		
単価						12,710	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 有り(50,000m3未満)無し	m 3	1	2,943	2,943	CB210100	
計						2,943		
単価						2,943	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	245.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	245.7	245.7	CB210030	
計						245.7		
単価						245.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,534	2,534	CB210410	
計						2,534		
単価						2,534	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	349.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	349.5	349.5	CB210080	
計						349.5		
単価						349.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一26号	1号防止柵基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価 11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2.4	30,160	72,384	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4.8	7,188	34,502.4	CB240210
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	5	1,241	6,205	CB221110
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.24	3,419	820.56	CB224710
計						113,911.96	
単価						11,400	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	視線誘導標	反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 景観色 土中建込用 10本未満	単位	本	数量	1	単価	12,590	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	本	1	4,331	4,331	WB812310 単一 48号		
視線誘導標(材料費)			本	1	8,250	8,250	WYB000002 単一 49号		
計						12,581			
単価						12,590	円／本		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	1号張コンクリート	18-8-40(高炉) t=7cm	単位	m	数量	10	単価 4,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	14	2,604	36,456	WB240730 単一 50号
型枠工		防草コンクリート	m 2	0.7	4,678	3,274.6	WB240720 単一 51号
養生工		防草コンクリート	m 2	14	78.43	1,098.02	WB240740 単一 52号
計						40,828.62	
単価						4,083	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 無	m	1	676	676	WB810770 単一 53号	
計						676		
単価						676	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	視線誘導標撤去	反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込 10本未満	単位	本	数量	1	単価	1,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工(視線誘導標)		土中建込 10本未満 無 無	本	1	1,212	1,212	WB812360 単一 54号	
計						1,212		
単価						1,212	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,280	9,280	WB824010 単一 55号	
計						9,280		
単価						9,280	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		617.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	617.7	617.7	CB430510	
計						617.7		
単価						617.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一33号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価 513.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	513.1	513.1	CB430310
計						513.1	
単価						513.1	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一34号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,147	3,147	CB227010
計						3,147	
単価						3,147	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,479	3,479	CB227010	
計						3,479		
単価						3,479	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,230	4,230	WB020051 単一 56号	
計						4,230		
単価						4,230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	処分	アスファルト(2.20t/m ³)	単位	m ³	数量		単価	
						1		4,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m ³)			m ³	1	4,400	4,400	WB020051 単一 57号	
計						4,400		
単価						4,400	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	現場発生産品運搬	転落防止柵、視線誘導標	単位	t	数量		単価	
						1		19,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 27.5km以下	t	1	12,280	12,280	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	7,709	7,709	CB010420	
計						19,989		
単価						19,990	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	896.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	126	354.1	44,616.6	WB253610 単一 58号	
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 41日 無 有	枚	27	2,533	68,391	WB253630 単一 59号	
	計					113,007.6		
	単価					896.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	土のう		単位	袋	数量	1	単価	750.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう工	仕捨・積立・撤去	袋	1	750.9	750.9	WB252610 単一 60号	
	計					750.9		
	単価					750.9	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	仮設ガードレール	H鋼基礎 L=5.0m/基	単位	m	数量		135	単価	5,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設防護柵設置		無し 無し H鋼基礎	m	135	1,243	167,805	WB821110		
仮設防護柵撤去		無し 無し H鋼基礎					単一 61号		
仮設防護柵賃料		H鋼基礎 L=5.0m/基	基	27	16,410	443,070	WB821130		
計							単一 62号		
単価							WYB00001		
							単一 63号		
						750,465			
						5,559	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	51,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【24時間作業】								
交通誘導警備員 A			人日	2	25,690	51,380	WB010211 単一 64号	
計						51,380		
単価						51,380	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	42,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【24時間作業】								
交通誘導警備員 B			人日	2	21,030	42,060	WB010212 単一 65号	
計						42,060		
単価						42,060	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	仮設材運搬費		単位	t	数量	76.2	単価	5,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	76.2	3,850	293,370	WB010020 単一 66号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	76.2	1,500	114,300	WB010030 単一 67号	
計						407,670		
単価						5,350	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-45号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価 26,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	12,287. 6	1,228,760	
コンクリート積ブロック		J I S滑面 1 5 0 k g／個未満	m 2	100	7,220	722,000	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	41. 44	17,900	741,776	
諸雑費（まるめ）			式	1		464	
計						2,693,000	
単価						26,930	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価
							14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,373.28	237,328	
転落防止柵		P種 縦格子 H=1.1m 土中建込用 景観塗装	m	100	11,800	1,180,000	
諸雑費（まるめ）		式	1			672	
計						1,418,000	
単価						14,180	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一47号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価 12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,600.56	160,056	
転落防止柵		P種 縦格子 H=1.1m コンクリート建込用 景観塗装	m	100	11,100	1,110,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		944	
計						1,271,000	
単価						12,710	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	4,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	11,011.02	11,011		
視線誘導標		土中 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-6,680	-6,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,331		
単価						4,331	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	視線誘導標(材料費)		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標	両面反射 φ100以下 支柱径φ60.5 景観色	本	1	8,250	8,250		
	計					8,250		
	単価					8,250	円／本	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0			
単－50号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 2,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.6	25,272	15,163	
特殊作業員			人	1.1	22,464	24,710	
普通作業員			人	1.9	17,472	33,196	
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	17,900	151,613	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	36,940	32,876	WK240050 単－ 69号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		2,842	
計						260,400	
単価						2,604	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一51号	型枠工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	10	単価 4,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.43	25,272	10,866	
型わく工			人	0.86	25,376	21,823	
普通作業員			人	0.52	17,472	9,085	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5,006	
計						46,780	
単価						4,678	円／m ²

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	78. 43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	25, 272	2, 274		
普通作業員			人	0. 31	17, 472	5, 416		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		153		
計						7, 843		
単価						78. 43	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－53号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	676	67,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					67,600		
	単価					676	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－54号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標撤去工	土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1,212.74	1,212		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,212		
	単価					1,212	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－55号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,280.6	9,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,280		
単価						9,280	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－56号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) (2.35t/m3) ; (有)寺谷建材	m 3	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		100	単価	4, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費		アスファルト殻(2. 20t/m3)；(有)湯川建設	m 3	100	4, 400	440, 000				
計						440, 000				
単価						4, 400	円／m 3			

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	354. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	25, 272	7, 455		
とび工			人	0. 295	25, 064	7, 393		
普通作業員			人	0. 295	17, 472	5, 154		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	51, 070	15, 065	WK250590 単－ 70号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		343		
計						35, 410		
単価						354. 1	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 41日 無 有	単位	枚	数量		1	単価	2,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	1,763	1,763			
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	770	770			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						2,533			
単価						2,533	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一60号	土のう工	仕拵・積立・撤去	単位	袋	数量	100	単価 750.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
流用土			m 3	2	0	0	
普通作業員			人	4.2	17,472	73,382	
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1,700	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						75,090	
単価						750.9	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	仮設防護柵設置	無し 無し H鋼基礎	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置 昼間		H鋼 時間制約無	m	1	1,243.84	1,243		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,243		
単価						1,243	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	仮設防護柵撤去	無し 無し H鋼基礎	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去 昼間		H鋼 時間制約無	m	1	1,034.8	1,034		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,034		
単価						1,034	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一63号	仮設防護柵賃料	H鋼基礎 L=5.0m/基	単位	基	数量	1	単価 16,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設ガードレール賃料(90日以内)		H鋼基礎 L=5.0m/基	基・日	53	221	11,713	
仮設ガードレール整備費		H鋼基礎 L=5.0m/基	基	1	4,700	4,700	
計						16,413	
単価						16,410	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.563-00-00-1-0
単一64号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 25,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	25,689	25,689	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						25,690	
単価						25,690	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.563-00-00-1-0	
単一65号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	21,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	21,028	21,028		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						21,030		
単価						21,030	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
						1		58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	バックホウ（クローラ型）運転			単位	日	数量	1	単価	36,940
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	20,592	20,592		
軽油				L	37	151	5,587		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕			山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	1. 6	6,720	10,752		
諸雑費（まるめ）				式	1		9		
計							36,940		
単価							36,940	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一70号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価 51,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592	
軽油			L	119	151	17,969	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,800	12,508	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						51,070	
単価						51,070	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		117.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	117.8	117.8		
計						117.8		
単価						117.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し					CB210110	
			m 3	1	5,167	5,167		
計						5,167		
単価						5,167	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,793	1,793	CB210030	
計						1,793		
単価						1,793	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,098	3,098	CB210410	
計						3,098		
単価						3,098	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	54,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	54,540	54,540	CB226320	
計						54,540		
単価						54,540	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	32,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バック材(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	32,310	32,310	CB240010	
計						32,310		
単価						32,310	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,188	7,188	CB240210	
計						7,188		
単価						7,188	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	27,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	27,920	27,920	WB824010 単一 11号	
計						27,920		
単価						27,920	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,370	17,370	WB010211 単一 12号	
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,940	13,940	WB010212 単一 13号	
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	27, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	27, 913. 6	27, 913		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						27, 920		
単価						27, 920	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,368	17,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,936	13,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	吹付枠 (1号吹付枠)	200×200 □2000	単位	m2	数量		100	単価	35,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラス張工 [市場単価]		100m2未満 無	m 2	100	3,445	344,500	WB811120		
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 200×200 50m未満					単一 4号		
モルタル吹付工		5cm 100m2未満 無 有	m 2	71.68	7,466	535,162.88	WB811110		
							単一 5号		
計						3,515,798.88	WB810810		
単価						35,160	単一 6号		
							円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,370	17,370	WB010211 単一 7号	
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,940	13,940	WB010212 単一 8号	
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	ラス張工 [市場単価]	100m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						100		3,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	3,444.32	344,432		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						344,500		
単価						3,445	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 200×200 50m未満	単位	m	数量		単価	
						100		23,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付砕工（モルタル・コンクリート）		梁断面 200×200	m	100	23,360.4	2,336,040		
諸雑費（まるめ）			式	1		960		
計						2,337,000		
単価						23,370	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	モルタル吹付工	5cm 100m2未満 無 有	単位	m 2	数量		単価	
						1		7,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 5 c m	m 2	1	7,466.4	7,466		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,466		
単価						7,466	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,368	17,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,936	13,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	